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DZIENNIK
/

Patriotycznych Polityków Lwowie, 
Dnia 4go Stycznia 1797.

G a z e t y *

H O L L A N D Y A .

Z  Hagi dnia lo. Grudnia, Kem° 
itfencya wyznaczyłia Kommiflyą z 7. Re­
prezentantów złożoną, k tó ra  mafię zi»« 
trudnić odmianą w ptanie Konftytucyi- 
ńym artykułów ſprzecznych ścifley ie« 
dności Rzeczypoſpoljtey Batawſkiey, —«* 
Znany van der Noot miał znowu odzy- 
ſkaó ſwą wolność, gdyż w papierach 
iego nieznaleziono nic podeyzrzanego. —  
Doniefienia z Dunkierki zapewniaią, że 
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przygotowania tamteyſze do w ypraw y  
ten iedynie miały cel , ze by pozorną 
groźbą wylądowania, nabawić nieſpokoy- 
ności Anglików. Czgść arty lery i i po­
trzeby woienne ſprowadzone iuż zoftały 
na l ą d , a woyſka maią powracać na da- 
wijp ſwe f tanowilka.— Ob: Bangeman* 
Huygens w harakterze Miniftra Rzeczy- 
poſpolitey Bktawikiey wybiera f ig  do 
Kopenhagi. — Konwencya uchwaliła de­
kret , przez  k tó ry  pozw ala  w  prawdzie 
kupcom wprowadzać tow ary  Angielfkie 
do kraiu , ale te ſzczególriie , które przed 
16. W rześn ia  zakupione zoftały.

PR U SY .

2  Berlina dnia 15. Grudnia. Jene­
ra ł  H r .  Briihl udał fig dnia 12. do Pozda- 
m u , gdzie Król da mu inftrukcye na Po- 
Telftwo do Petersburga. Skoro tylko Pan  
JVariczyn , k tóry  comoment ieft ſpodzie- 
w any  od Dworu Roffyilkiego * ftanie w 
Berlinie * tak natychmiaft Hr. Briihl pu« ^ 
ści fig w podróż, do Petersburga. Impe­
r a to r  Roffyiſki oświadczył fig z ty m ,  i i  
ścilły związek z naſzym rów nie  i z ińńe-
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mi Dworami przyiaciellkiemi pragnie 
tifilnie nadal zachować. Słychap, ie  Pa-t 
met 1. myśli fam zatrudniać fię bezpo- 
śrzednio interefami zewnętrznemi ſwego 
kraiu. Kapitan R u v ille \  k tóry  przybiegł 
goócem z Petersburga, wyiechał z tąd  
wczora napowrót.  — Xiąże Elektor Sa­
lk i , wraz ze wſzyftkiemi Stanami wyż-= 
Izey Saiponii, przez uroczyfty akt, p rzy-  
ftąpił do neutralności Niemiec północnych 
pod Gwarancyą K róla  Jmci Prulkiego, 
N a  mocy tego aktu linia neutralna,, 
k tóra pod opieką Dworu Berlińlkiego w  
mnieyſzym obrębie zafianialą północne 
Niemcy , ma teraz bydz rozprzeftrzenio- 
na w  naftępuiący ſpp ſób : Poc?ynaiąc od 
zrzódła rzeki Fu Idy , obeymie całe Bi- 
Ikupftwo tego imienia i Hrabftwo H en-  
neberg do Frankonii należące , ztamtąd 
ciągnąć fię będzie wzdłuż całych granic 
Cyrkułu W yżſzey Saxonii aż do SląSka, 
zamknąwſzy iLuzacyą.  Ratyfikacyaakta 
przyftępczego Saxonii , i rozprzestrze­
nienia linii neutralney z ftrony Direkto- 
ryatu FrancuSkiego w krótce ieft ſpof 
dziewana. Liczbę ſamych woyłk Salkich, 
które zafianiać maią linią demarkacyiną, 
rachtyi do3o,ooo» N a deklaraeyą Dwa*



Drezdefifkiego w  tym  przedmiocie s 
i K r ó l  Prułki dał odpowiedz wzajemną.

FRANCY A.

Z  Paryża dnia  ?. Grudnia* Dobra 
harmonia między Rządem naſzym i D w o­
rem Szwedzkim ma znowu powracać do 
dawnego ft pni«. P fma tuteyſze tw ie r ­
dzą iu ż , że Jenerał Pickegru wybiera 
fię na Poſelftwo do iSztokholmu , i p rzy  
tey  okoliczności ma winſzować młodemu 
K rólow i wfiąp enia na Tron. Dodai^ n a ­
w e t ,  źe B Stael  powróci znowu do P a ­
ry ż a  w ſwym harskterze ; ale te mnie­
manie potrzebuje wyraźnego ftwierdze- 
n ia ,  wiadomo bowiem z doniefieft Stok- 
holmſkich, że R ró l  uwolniwſzy B. Stael 
od Poſelftwa , ofiarował mu corok na 
życie pryw atne 20,000. t iwrów . — Di- , 
rek to ry a t  odebrawſzy wiadomość o zw y- ! 
cięftwach Bnunapartego w W ło ſzec h , 
wyflał natychmiaft gooęa z depeſzami za 
|en :  Clurke do Wiednia. Rada s ſe t ,  z a ­
wdzięczając męftwo JJ. Bounaparte 1 A n -  
gereau , ofiarował im przez w yraźny  de- 
&ręt imieniem Narodu chorągwie, z któ-



^erni rzucali fię pierw fi na nieprzyiaciół 
pod Arcole. —• Prezydent Direktoryatu, 
Barras , odbiersiąc chorągwie zdobyte 
przez armią Rpnu i MozellL, rzekł mię-? 
dzv innerńi doofficyera, k tó ry  ie p rzy - 
wioft: „  Powiedz waleczney armii Renus 
że iey goto emy nadg rodę , ktorar nay^ 
godnieyſzą ieft rycerzów, Nsdgrodą tą  
będzie pokóy po całym świecie; Jefzcze 
ęokolwiek podiętych t ru d ó w ,  a nadgror 
da ta inż fię  ̂ ziści. Z a  powrotem do 
watzych fiedliſk będziecie koſztowaó od?- 
radzaiącey fiodyczy pomyślności F ran -  
cyi i t d. „

Lifty z R. ennes donoſzą, że Jenerał 
Hocbe z każdym momentem ſpodziewa- 
ny był w tym mieście. Jedni ztąd1 wno* 
f z ą , że w yprawa z Breli zaniechana iuż 
zoftaia , a drudzy , że Jenerał Hnche , 
krótko zabawiwſzy , znowu tahi powró­
ci Poci 23. ieſzeze Lifłppsda piſano z 
B refl , że 17. liniowych okrętow , 20. 
fregat i 6. galer obciążonych woyſkiem 
lądowem, fiało tam w zupełney gotowo­
ści do roſpuſzczenia żagli. Na każdym 
pkręci.e liniowy in znajdowało fię 600,* 
żołnierzy , na fregacie 3O0., a na wſzy-
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ſfkicH ogołem (tatkach , rachuiąc w  to 
wiele pomnieyſzycb , 22,000. woylka.

Między niewolnikami zaiętemi w  
wycieczce pod K e h l , zHfiyduie fig wiele 
emigrantów , i ci matą teraz uledz w y ­
rokom wlkazaoym przez p raw a  na, iie- 
bie. Od dnia i. t , 'm, zaczęły tu tęgie 
panować zimna , i od tego momentu kra­
dzieży znacznie fie zaggſzczaią. Ta  
zdrożność zwyczaynie fig tu okazuie na 
początku z im y , gdyż lud ubogi nie mo­
gąc fie opatrzyć doftatecznie w \vfzel- 
kie potrzeby , mufi używać tego rzemio- 
fla Jakobini, k tó rzy  ciągle toczą woy- 
nę z modnifiami, zwalaią tg wing na 
młodzież podpinającą ? tyłu włoly na 
grzebienie,

' • " ~ .. ' , * • y  , ,.

N IE M C Y .

Z  Frankfurtu dnia 13. Grudnia. 
Szańce moftowe pod Neutaiedem nie 
p rzez  Kapitulacyą opuſzczone zoftały 
od F ra n c u z ó w , ale przez dobrowolną 
um o w ę , do k tó rey  potrzeba rozłożenia 
woylka na kwatery , (kłoniła obie (trony, 
O kopy  Franculkie ,  iak flychac, prze?
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i w a  miefiące uważane będą nad itioftem 
t a k , iak gdyby woylkiem uſadzone by­
ły. Republikanie dla ftraży trzymać w  
oich będą 25. ludzi z cfficyerem i 2. a r­
maty : Ceſarſcy nawzaiem w przeci-
wkoległych ſwych ſzarścach tyleż ludzi 
zcftawią. A rty le rya  z obu ftron zofta- 
nie odprowadzona z fortyfikacyi. Neu- 
wied zoftanie fig w  neutralności iak do­
tąd. Francuzi ftaną na kwaterach zi­
mowych z lewych , a Niemcy z praw ych  
brzegów' Renu. Jenerał K ray  zakłada 
główną, ſwą kwaterę w Dierdorf. F rań-  
cuzi przeprawili iuż ciężką arty leryą za 
R e n , ale woyſka ieſzcze nie wſzyftkie 
przeſzły. Na wielkim obiedziej k tó ry  
dawał Jenerał K ray w Neurpićdzie znay- 
dowali fig, prócz tego oftatniego, z f t rony  
Ceſarſkiey JJ. Kollomrabt, Unterbergery 
Gońtrenil i dway Sztabsofficyerowić; z  
firony Franculkiey JJ. Beurnonville , 
Lefebwe i Kleber. Kompania weloło fig 
nadzwyczay baw iła , i mówiono wiele o 
pokoiu. Twierdzą, źe wypowiedzenie 
partykularney tey zmowy zawieſzenia 
brom , dziefiącioma dniami uprzedzić po­
winna kroki nieprzyiaciel(k,ie. — Pogło- 
fisi, iakoby i pod Kebl  ftrony zawierały
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bmSwę pbdóbną do Nęuwiedfkiey j f§ 
zawczeſne, — Zakładnicy pobrani od 
F rancuzów  z tey ftrony Renu wypu~ 
ſzczeni na wolność , powracały do ſwych 
dortioWi — Lifty z M oguncji zapewnia­
ły ,  /ze Francuzi opuścili po dobrowolney 
umowie i Izance móftowe pod Hiiningen. 
Potrzebuie ftwierdzerńa.— Jenerał Hotze  
pod Manheiinem rozpoczął także umo­
w ę  z Francuzami o zawieſzenie broni.—  
Słychać j źe Pan Btilow z Bazylei po ­
biegł z ważnemi depeſzsmi do Paryża. — 
już  teraz peWna* ze armia Franculka* 
opuściwſzy okolice Sieg i Miiblbeitft 
cofnie fię ku Diijſeldorf, i po części na 
lewe brzegi Renu. Dnia 8. wy ru ſz \ ły  inz 
bagaże i a r ty lerya  w tamte ftrony. Część 
kawaleryi ciągnie do Hollandyu

W  okolicach Kolonii umówione z a ­
wieſzenie broni przy  niżſzym Reniej 
wyftrzałem z a m a t  oznaymione zofta- 
le*


